АДМИНИСТРАЦИЯ
САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   19 февраля 2019 года                   № 48
«Об утверждении отчета о реализации муниципальной

 программы «Муниципальное управление Сабского

сельского поселения Волосовского

муниципального района Ленинградской области».

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Сабского сельского  поселения от 15.04.2014 г. № 31    «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», областным законом от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Сабского сельского поселения «Муниципальное управление Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» за 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Сабского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   Н.А.Спирин
Приложение к постановлению

от 19.02.2019г.  № 48
Отчет о реализации муниципальной программы

Сабского сельского поселения «Муниципальное управление Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области».

за 2018 г.

        Муниципальная программа Сабского сельского поселения «Муниципальное управление Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области». (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Сабского сельского поселения от 13.11.2015г. №134.
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
1. Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы и обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления

2.Повышение эффективности местного самоуправления за счет внедрения и массового распространения перспективных информационных и коммуникационных технологий, обеспечение условий для реализации конституционных прав граждан и организаций на информацию и удовлетворение информационных потребностей.

3. Эффективное управление муниципальным имуществом.

4. Рациональное и эффективное использование земельных участков и муниципального имущества и находящихся в муниципальной собственности.

5. Повышение доходной части бюджета поселения от управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками.

6. Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления;

7. Повышение эффективности организационного, нормативного, правового и финансового обеспечения,

8. Развития и укрепления материально-технической базы исполнительных органов муниципальной власти администрации сельского поселения;

9. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы сельского поселения;
Результаты реализации основных мероприятий в разрезе

подпрограмм муниципальной программы.
Муниципальная программа состоит из 4 подпрограмм:
- «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы» (далее подпрограмма 1);

- «Развитие информационно – аналитического сопровождения Сабского сельского поселения» (далее подпрограмма 2);

- «Управление имуществом и земельными ресурсами Сабского сельского поселения» (далее подпрограмма 3);
- «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования» (далее подпрограмма 4);
            По подпрограмме 1 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы» были выполнены мероприятия на 67 248,00 рублей или 100 % к утвержденному плану:

- обеспечение кадровой подготовки специалистов органов местного самоуправления для выполнения обязательств муниципальных образований за 2018 год израсходовано – 67 248,00 рублей, что составляет 100%. В ходе данного мероприятия были обучены 4 специалиста.

По подпрограмме 2 «Развитие информационно – аналитического сопровождения Сабского сельского поселения» были выполнены мероприятия на 129 980,00 рублей или 98,3 % к утвержденному плану:

- Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования Интернет-сайтов, информационных систем за 2018 год израсходовано – 129 980,00 рублей, что составляет 98,3%.
По подпрограмме 3 «Управление имуществом и земельными ресурсами Сабского сельского поселения» были выполнены мероприятия на сумму 722 400,00 рублей или 100 % к утвержденному плану:

- Организация и проведение работ по формированию земельных участков муниципального образования за 2018 год израсходовано – 722 400,00 рублей, что составляет 100%.

По подпрограмме 4 «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования» были выполнены мероприятия на сумму 6 615 199,82 рублей или 98,1 % к утвержденному плану:
- Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования за 2018 год израсходовано –  1 194 981,04 рублей, что составляет 97,4%.
- Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления за 2018 год израсходовано – 982 606,32 рублей, что составляет 100%.

- Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления за 2018 год израсходовано – 2 296 207,26 рублей, что составляет 97,1%.  Численность работников администрации (муниципальных служащих) – 8,5 шт. ед. 10 человек.
- Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления за 2018 год израсходовано – 1 143 323,50 рублей, что составляет  97,5 %. Значительная сумма расхода связана с оплатой услуги связи и интернет,  оплата электроэнергии, за консультационные услуги по ПП «1-С», расходы на приобретение бензина, канцелярских и хозяйственных товаров, заправка картриджей и др.
- Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по содержанию архива за 2018 год израсходовано – 32 201,00 рублей, что составляет 100 %.
- Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по обеспечению бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями за 2018 год израсходовано – 173 678,00 рублей, что составляет 100 %.

- Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений в градостроительной сфере за 2018 год израсходовано – 102 775,00 рублей, что составляет 100 %.

- Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по внутреннему финансовому контролю за 2017 год израсходовано – 54 657,50 рублей, что составляет 100 %.

- Выплаты и взносы по обязательствам муниципального образования для выполнения других обязательств муниципальных образований за 2018 год израсходовано – 3 808,20 рублей, что составляет 100 %. Расходы осуществлялись на членские взносы по решению №8 Взносы членов Ассоциации «Совет муниципальных образований ЛО».
- Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за 2018 год израсходовано –
137 100,00 рублей, что составляет 100 %.
- Расходы на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений за 2018 год израсходовано – 493 862,00 рублей, что составляет 100,0 %.
Оценка эффективности реализации Программы
           Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) проводится на основе оценки:

-степени достижения целей и решения задач Программы (подпрограмм) путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей программы подпрограммы) и их плановых значений;

-степени реализации мероприятий Программы (подпрограмм) – достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий программы (подпрограммы) по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы (подпрограммы) – Сд определяется по формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы (подпрограммы);

Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы).

  Оценка эффективности реализации Программы представлена в таблице 1.
В результате проведения оценки эффективности установлено, что реализация муниципальной программы в 2017 году по степени достижения целей и решения задач оценивается как высоким уровнем эффективности.
Таблица 1

	Наименование программы, подпрограммы
	Код целевой статьи расходов по бюджетной классификации
	Наименование мероприятия
	Утверждено бюджетной росписью,с учетом изменений, руб.
	Исполнено,
руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Муниципальное управление Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	6500000000

	7 667 357,79
	7 534 827,82
	98,3

	Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала муниципальной службы Сабского сельского поселения"
	6510000000

	67 248,00
	67 248,00
	100,0

	6510200000
	Основное мероприятие «Развитие муниципального управления»
	67 248,00
	67 248,00
	100,0

	6510209040
	Обеспечение кадровой подготовки специалистов органов местного самоуправления для выполнения обязательств муниципальных образований (повышение квалификации специалистов органов местного самоуправления)
	67 248,00
	67 248,00
	100,0

	Подпрограмма "Развитие информационно-аналитического сопровождения Сабского сельского поселения"
	6520000000

	132 177,00
	129 980,00
	98,3

	6520200000
	Основное мероприятие «Развитие муниципального управления»
	132 177,00
	129 980,00
	98,3

	6520209080
	Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования Интернет-сайтов, информационных систем
	132 177,00
	129 980,00
	98,3

	Подпрограмма "Управление имуществом и земельными ресурсами Сабского о сельского поселения"
	6530000000

	722 800,00
	722 400,00
	99,9

	6532700000
	Основное мероприятие «Мероприятия по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	722 800,00
	722 400,00
	99,9

	6532703400
	Организация и проведение работ по формированию земельных участков муниципального образования
	722 800,00
	722 400,00
	99,9

	Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации"
	6540000000

	6 745 132,79
	6 615 199,82
	98,1

	6540100000
	Основное мероприятие «Обеспечение функций представительных органов местного самоуправления»
	1 227 461,97
	1 194 981,04
	97,4

	6540100130
	Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования (администрации)
	1 227 461,97
	1 194 981,04
	97,4

	6540200000
	Основное мероприятие «Развитие муниципального управления»
	5 517 670,82
	5 420 218,78
	98,2

	6540200100
	меры по обеспечению выплат пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления
	982 606,32
	982 606,32
	100,0

	6540200140
	Расходы на выплаты по оплате труда работников исполнительных органов местного самоуправления
	2 364 397,46
	2 296 207,26
	97,1

	6540200150
	Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации
	1 172 585,34
	1 143 323,50
	97,5

	6540208220
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по содержанию архива
	32 201,00
	32 201,00
	100,0

	6540208230
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по обеспечению бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями
	173 678,00
	173 678,00
	100,0

	6540208240
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений в градостроительной сфере
	102 775,00
	102 775,00
	100,0

	6540208250
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по внутреннему финансовому контролю
	54 657,50
	54 657,50
	100,0

	6540209050
	Выплаты и взносы по обязательствам муниципального образования для выполнения других обязательств муниципальных образований
	3 808,20
	3 808,20
	100,0

	6540251180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	137 100,00
	137 100,00
	100,0

	6540271340
	Расходы на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	493 862,00
	493 862,00
	100,0